2. Adhuc. Ostensum est supra in tertio Lib. cap. XXIV. naturale hominis desiderium ad felicitatem tendere. Felicitas autem ultima est felicitatis perfectio. Cujuscumque igitur deest aliquid ad perfectionem, nondum habet felicitatem perfectam; quia nondum ejus desiderium totaliter quietatur: omne enim imperfectum perfectionem consequi naturaliter capit. Anima autem à corpore separata, est aliquo modo imperfecta, sicut omnis pars extra suum totum existens; anima enim naturaliter est pars humanæ naturæ. Non igitur homo potest ultimam felicitatem consequi, nisi anima iterato corpori conjungatur; præsertim cum ostensum sit, quod homo in hac vita non potest ad felicitatem ultimam pervenire.

3. Item. Sicut in tertio Libro cap. cxxxvi. ostensum est, ex divina providentia peccantibus pœna debetur, & bene agentibus præmium. In hac autem vita homines ex anima & corpore compositi peccant, vel recte agunt. Debetur igitur hominibus, & secundum animam, & secundum corpus præmium, vel pœna. Manifestum est autem quod in hac vita præmium ultimæ felicitatis consequi non possunt, ex his quæ in tertio sunt ostensa: multoties etiam peccata in hac vita non puniuntur; quinimo, ut dicitur Job XXI. 7. (1) *Hic impii vivunt, confortati sunt, sublimatique divitiis. Necessarium igitur est ponere iteratam animæ ad corpus conjunctionem, ut homo in corpore, & anima præmiari, & puniri possit.*

4. Præterea. Contingens est quandoque aliquos homines carnibus humanis vesci, & solum tali nutrimento nutrirî, & sic nutritos filios generare. Caro igitur eadem in pluribus hominibus invenitur. Non est autem possibile quod in pluribus resurgat: nec aliter videtur esse universalis resurrectio, & integra, si unicuique non restituatur quod hic habuit. Videtur igitur impossibile quod sit hominum resurrectio futura.

5. Item. Illud quod est commune omnibus existentibus in aliqua specie, videtur esse naturale illi speciei. Non est autem hominis resurrectio naturalis; non enim aliqua virtus naturalis agentis sufficit ad

(1) Vulgata: Quare ergo impii &c. cum puncto interrogationis.

hoc agendum, ut ostenditur in philosophia naturalis. C. A. P. U. T. LXXX.

Objectiones contra resurrectionem.

SUNT autem quædam quæ resurrectionis fidem impugnare videntur.

1. In nulla enim naturalium rerum invenitur, id quod corruptum est, idem numero redire in esse, sicut nec ab aliqua privatione ad habitum videtur posse redire: & ideo quia quæ corrumpuntur, eadem numero iterari non possunt, natura intendit ut id quod corrumpitur, idem specie per generationem conservetur. Cum igitur homines per mortem corrumpantur, ipsumque corpus hominis usque ad prima elementa resolvatur non videretur quod idem numero homo possit reparari ad vitam.